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Nadinspektor Józef Gdański  

Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie został 

wyróżniony przez Związek Piłsudczyków RP 

„Buzdyganem Marszałka”.  

Uroczyste wręczenie wyróżnienia odbyło się  

20 marca 2014 roku w Warmińsko-Mazurskim  

Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie. 

 

Imieniny Józefa stały się okazją do zorganizowania  

w Olsztynie uroczystości upamiętniającej 

życie i działalność Marszałka Józefa Pił-

sudskiego.  

W tym roku osoby pamiętające o Marszał-

ku Józefie Piłsudskim najpierw spotkały 

się pod tablicą pamiątkową poświęconą 

Marszałkowi, a następnie przemaszerowa-

ły do Warmińsko-Mazurskiego Urzędu 

Wojewódzkiego, gdzie można było m.in. 

wysłuchać wykładu dotyczącego życia 

Józefa Piłsudskiego, obejrzeć film po-

święcony Tej Wielkiej Postaci, a także 

posłuchać występów zespołów, m.in. 

„Smyków Komendanta” z Zespołu Szkół 

w Rogożu i chóru Collegium Novum  

z II LO w Olsztynie. 

 

Szczególnym momentem uroczystości 

było wyróżnienie przez Związek Piłsud-

czyków RP osób i instytucji, które na co 

dzień swoją postawą wcielają w życie 

idee Marszałka.  

W gronie wyróżnionych znalazł się  

nadinsp. Józef Gdański Komendant Wojewódzki Policji 

w Olsztynie, którego Związek Piłsudczyków RP wyróż-

nił „Buzdyganem Marszałka”.  

Honorowe wyróżnienie otrzymała także wicewojewoda 

Pani Grażyna Kluge. 

 

 

Zdjęcie: www.olsztyn24.com 

Bożena Przyborowska 

„Buzdygany Marszałka” otrzymali:  
 
- Brygida Małeć, dyrektor Zespołu Szkół w Rogóżu 
- prof. dr hab. Wojciech Maksymowicz, dziekan Wydziału Nauk  
Medycznych UWM 
- nadinspektor Józef Gdański, Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie  
- Marian Stawarczyk, współwłaściciel firmy Masbud w Olsztynie. 
 
Medale XXV -lecia Związku Piłsudczyków RP otrzymali: 
 
- Jarosław Goszczycki, właściciel Piekarni Tyrolska 
- dr Roman Przedwojski, prezes Spółdzielni Jaroty 
- Krzysztof Wiśniowski dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Olsztynie 
- Jacek  Wachowski, właściciel drukarni Spręcograf.  
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Komenda Powiatowa Policji w Lidzbarku Warmiń-

skim znalazła się w gronie nagrodzonych w czasie  

Gala Przedsiębiorczości, która odbyła się 14 marca 

2014 r. w Pałacu Prezydenckim w Warszawie. 

W uroczystości wziął udział insp. Tomasz Kamiński 

Komendant Powiatowy Policji w Lidzbarku Warmiń-

skim, który statuetkę otrzymał z rąk dr Ireny Sroki 

Przewodniczącej Fundacji Młodzieżowej Przedsię-

biorczości oraz  Henryka Wujca Doradcy Prezyden-

ta Rzeczypospolitej Polskiej. 

  

„Dzień Przedsiębiorczości" jest projektem sprzyjającym 

podejmowaniu przez młodych ludzi trafnych decyzji  

w planowaniu dalszej drogi edukacyjnej i zawodowej. 

Poprzez udział w programie 

uczniowie mają możliwość 

zweryfikowania swoich wy-

obrażeń o wymarzonym za-

wodzie, pozyskania informa-

cji o wykształceniu, umiejęt-

nościach czy predyspozy-

cjach niezbędnych do wyko-

nywania danego zawodu, 

zapoznania się z organizacją 

i zarządzaniem firmą.  

 

Fundacja Młodzieżowej 

Przedsiębiorczości zachęca do udziału w programie 

partnerów ze świata biznesu, dzięki czemu w „Dniu 

Przedsiębiorczości” uczestniczą duże międzynarodowe 

firmy, banki oraz instytucje i urzędy państwowe, a dzię-

ki aktywności szkół również małe lokalne firmy. 

 

Zwieńczeniem programu była X Gala Przedsiębiorczo-

ści, podczas której najaktywniejsze szkoły, firmy i insty-

tucje biorące udział w akcji uhonorowane zostały statu-

etkami i dyplomami. 

 

Komenda Powiatowa Policji w Lidzbarku Warmińskim 

już po raz drugi została laureatem „Dnia Przedsiębior-

czości”. – „Znaleźć się w gronie 23 najaktywniejszych 

firm,  wybranych z kilku tysięcy 

instytucji, to duży zaszczyt  

i wyróżnienie” – powiedział 

insp. Tomasz Kamiński Ko-

mendant Powiatowy Policji  

w Lidzbarku Warmińskim.  

 

Insp. Kamiński, który wziął 

udział w uroczystości otrzymał 

statuetkę najaktywniejszej in-

stytucji z rąk dr Ireny Sroki 

Przewodniczącej Fundacji 

Młodzieżowej Przedsiębiorczo-

ści oraz Henryka Wujca Doradcy Prezydenta Rzeczpo-

spolitej Polskiej.  

 

Program pod nazwą „Dzień Przedsiębiorczości” został 

objęty Honorowym Patronatem Prezydenta RP Broni-

sława Komorowskiego. W Komitecie Honorowym „Dnia 

Przedsiębiorczości” zasiadają: Irena Wóycicka – Pod-

sekretarz Stanu w KPRP, Henryk Wujec – Doradca 

Prezydenta RP i Zbigniew Modrzewski – Prezes Zarzą-

du Fundacji Młodzieżowej Przedsiębiorczości. 

 

 

asp. Monika Klepacka  
Zdjęcia Patryk Raczkowski 
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72,5% badanych mieszkańców Warmii i Mazur  

czuje się bezpiecznie spacerując w swojej okolicy 

po zmroku; 72,7% dobrze ocenia pracę policjantów 

pełniących służbę w okolicy ich miejsca zamiesz-

kania, 68,6% respondentów uważa, że  warmińsko-

mazurska Policja jest skuteczna w walce z prze-

stępczością – takie są wyniki Polskiego Badania 

Przestępczości, które zostało przeprowadzone  

w dwóch pierwszych miesiącach 2014 roku. 

 

W tegorocznej edycji Polskiego Badania Przestępczo-

ści tradycyjnie już oprócz pytań o poczucie bezpie-

czeństwa oraz ocenę pracy policjantów, zapytano re-

spondentów o oczekiwania w stosunku do Policji oraz 

obawy związane z różnymi obszarami przestępczości.  

 

Obawy mieszkańców Warmii  i Mazur 

Okazało się, że mieszkańcy Warmii i Mazur najbardziej 

obawiają się włamań, np. do mieszkań, piwnic, samo-

chodów (33,2% badanych); brawurowo jeżdżących 

kierowców (29,7%); kradzieży (22,8%); bójek i pobić 

(21,1%); napadów i rozbojów (20,5%); agresji ze strony 

osób pijanych lub narkomanów (20,4%); oraz niszcze-

nia mienia przez wandali (19,0%). 

 

Najważniejsze kwestie  związane z pracą w Policji  

Aż 47,4% mieszkańców oczekuje od warmińsko-

mazurskiej Policji szybkiego przybycia po wezwaniu 

na miejsce zdarzenia;  

39,7% badanych oczekuje skuteczność Policji związa-

nej z zatrzymywaniem przestępców, odzyskiwaniem 

mienia oraz  przywracaniem porządku;  

 

30,3% respondentów oczekuje od Policji możliwości 

łatwego dodzwonienia pod numer alarmowy 997 lub 

112;   

28,5% oczekuje uczciwości i nieprzekupności policjan-

tów;  

27 % badanych oczekuje obecności patroli Policji  

w okolicy miejsca ich zamieszkania; 

 21,3% zwraca uwagę na szybkość i sprawność prowa-

dzenia postępowań, bez niepotrzebnych formalności; 

19,1% przyjmowania zawiadomień o przestępstwie bez 

zbywania i bagatelizowania sprawy; 

możliwości łatwego kontaktu z dzielnicowym oczekuje 

17,5% badanych; otwartości policjantów na problemy 

ludzi, gotowości do niesienia pomocy oczekuje 12,9%

respondentów;  

fachowości i kompetencji policjantów oczekuje 10,4% 

badanych. 

 

Polskie Badanie Przestępczości (PBP) jest badaniem 

opinii społecznej realizowanym cyklicznie od stycznia 

2007 roku. Do tej pory przeprowadzono siedem edycji. 

Badanie realizowane jest w całej Polsce na próbie  

17 tys. Polaków powyżej piętnastego roku życia - po 

tysiąc respondentów z każdego województwa. 

Tegoroczne badanie zostało przeprowadzone  

przez PBS na zlecenie Komendy Głównej Policji. 

 

 

 

Bożena Przyborowska 
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Podkom. Arkadiusz Wróbel nowym Komendantem  

Komisariatu Policji w Olsztynku.  

Uroczyste wprowadzenie, w którym uczestniczył  

insp. Andrzej Góźdź Komendant Miejski Policji w Olszty-

nie, odbyło się 10 marca 2014 roku. 

  

Podkomisarz Arkadiusz Wróbel służbę w Policji rozpoczął  

w 1996 roku. Początkowo pełnił służbę  w Oddziale Prewencji 

Policji w Olsztynie, a następnie w Batalionie Patrolowo-

Interwencyjnym Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie.  

Kolejny etap służby, to praca na stanowisku pomocnika dyżur-

nego w olsztyńskiej komendzie, a później oficera dyżurnego 

Komisariatu w Dobrym Mieście.  

W 2009 roku Arkadiusz Wróbel awansował na stanowisko ofi-

cera dyżurnego olsztyńskiej komendy.  

Z dniem 10 marca 2014 Komendant Miejski Policji w Olsztynie 

powołał go na stanowisko Komendanta Komisariatu Policji  

w Olsztynku. 

 

Podkom Wróbel jest absolwentem Wyższej Szkoły Policji  

w Szczytnie. Jest żonaty, ma 14-letnią córkę. 

Nowy Komendant Komisariatu Policji w Olsztynku 

10 marca - insp. Andrzej Góźdź, podkom. Arkadiusz Wróbel  
oraz Artur Wrochna Burmistrz Olsztynka.  

Przygotował sierż. sztab. Krzysztof Wasyńczuk 

 

Szanowni Państwo,  

rusza druga akcja kupowania biletów do kina Helios 

w Olsztynie. Tym razem cena biletu na film 2D 

(jednorazowego) to 15 zł. Istnieje także możliwość 

kupienia biletów na filmy 3D (oferta szczególnie inte-

resująca dla rodzin z dziećmi) - cena 19 zł.  

Bilety obowiązują przez cały tydzień (łącznie z week-

endami) na każdy seans. Nie ma jedynie możliwośći 

dopłacania do biletów 2D przy seansach 3D.  

 

Przypominam, że nasza akcja obejmuje i pracowni-

ków cywilnych, i policjantów :-)  

 

Procedura zakupu biletów jest taka sama, jak po-

przednio. Można kupić dowolną liczbę biletów -  

dla siebie, dla rodziny, dla znajomych.  

Bardzo proszę o organizowanie się w wydziałach  

i dostarczenie mi mailowo informacji o szacowanej 

liczbie biletów do 4 kwietnia br. Proszę oddzielnie 

podać liczbę biletów 2D i 3D. Chodzi o orientacyjną 

liczbę - będzie możliwość dopisania chętnych przy 

zbieraniu pieniędzy (ile ostatecznie Państwo pienię-

dzy zbiorą, tyle biletów kupimy).  

 

Bardzo proszę o przekazywanie informacji o akcji 

kolegom, którzy są na urlopach i zwolnieniach 

(oczywiście w miarę możliwości). I bardzo proszę  

o zaangażowanie się sekretariatów w jak najszersze 

rozpropagowanie tej informacji wśród pracowników  

i policjantów Państwa wydziałów.  

 

 

 

 

Alicja Zembrzuska 

Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Olsztynie 

tel. sł. (731) 54 38 

 

 

WAŻNE, BO WARTO 
 - bilety do kina - edycja druga 
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St. sierż. Tomasz Pysera  z Wydziału Prewencji Ko-

mendy Miejskiej Policji w Olsztynie w ramach reali-

zacji zadań z  zakresu przeciwdziałania dyskrymi-

nacji, rasizmowi, ksenofobii i związanej z nimi nie-

tolerancji wobec cudzoziemców poprowadził  

po angielsku spotkanie na temat bezpieczeństwa 

i postępowania w sytuacjach zagrożenia z nową 

grupą studentów Uniwersytetu 

Warmińsko - Mazurskiego  

w Olsztynie, która rozpoczęła 

naukę w ramach programu 

wymiany studentów –  

Erasmus. 

W spotkaniu wzięło udział 

około 50. obywateli Rumunii, 

Holandii, Szwecji, Turcji 

 i Niemiec. 

 

Dzielnicowy osiedla studenckie-

go Kortowo - st. sierż. Tomasz w języku angielskim 

omówił policyjne procedury oraz wybrane uregulowania 

polskiego systemu prawnego z uwzględnieniem infor-

macji na temat odpowiedzialności karnej za popełnie-

nie wykroczenia bądź przestępstwa.  

Słuchaczom z Rumunii, Holandii, Szwecji, Turcji i Nie-

miec zaprezentował informacje na temat sposobu  

i możliwości kontaktowania się z Policją w sytuacjach 

zagrożenia (podano numery alarmowe – w tym obsłu-

giwany w języku angielskim całodobowy numer alar-

mowy 112 - i podkreślono, jakie informacje należy 

przekazywać korzystając z nich).  

Słuchacze dowiedzieli się, w jakie dokumenty powinni 

być wyposażeni na terenie Polski oraz jak powinni się 

zachować w trakcie inter-

wencji policyjnych.  

 

Spotkanie było również  

okazją do zaprezentowania 

umundurowania polskiej  

Policji i sprzętu wykorzysty-

wanego w codziennej  

służbie.  

St. sierż. Tomasz Pysera, 

który biegle włada językiem angielskim na bieżąco  

odpowiadał uczestnikom na wszystkie pojawiające się 

pytania i wątpliwości, a także zwrócił uwagę na kwestie 

różnic kulturowych tak, by możliwe było uniknięcie 

wzajemnych konfliktów.  
 

 

 

asp. Krzysztof Bisior 

Wydział Prewencji KMP w Olsztynie 
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Zamknięcie najpopularniejszego w Polsce serwisu 
filmowego i zatrzymanie czterech osób, którym za-
rzuca się m.in. pranie brudnych pieniędzy – o suk-
cesie policyjnych ekspertów z Zespołu Wsparcia 
Zwalczania Cyberprzestępczości Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Olsztynie pisała większość ogól-
nopolskich gazet. Media opisywały sposób działa-
nia tego serwisu i efekty policyjnych działań. 
  
Bożena Przyborowska poprosiła  
mł. insp. Piotra Zabuskiego Naczelnika Wydziału 
do walki z Przestępczością Gospodarczą KWP  
w Olsztynie o przybliżenie funkcjonowania komórki 
zajmującej się zwalczaniem cyberprzestępczości. 

 
 

Jeden  z czterech ośrodków zwalczania  
cyberprzestępczości  
Komórka zajmująca się zwalczaniem cyberprzestęp-
czości w strukturze Wydziału do Walki z Przestępczo-
ścią Gospodarcza Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Olsztynie funkcjonuje od blisko roku. 
Na początek warto dokładnie określić, 
czym zajmuje się ta komórka, i dlacze-
go powstała. Otóż wbrew pozorom, nie 
jest to żadna nowość, jednak prawdzi-
we  znaczenie tej komórki  rozpoczęło 
się od wdrożenia w życie „Koncepcji 
Biura Służby Kryminalnej KGP doty-
czącej Wsparcia Zwalczania Cyber-
przestępczości”, która przewidywała 
powstanie czterech ośrodków do moni-
torowania Internetu i wsparcia zwalcza-
nia cyberprzestępczości (w Poznaniu, 
Wrocławiu, Lublinie i Olsztynie). 
 Pojawia się pytanie, dlaczego w Olsztynie? Autorzy 
koncepcji słusznie oparli swój pomysł tworzenia no-
wych struktur w tej dziedzinie w oparciu o już posiada-
ny potencjał ludzki w Policji. Krótko mówiąc, typowanie 
jednostek opierało się o wcześniejsze doświadczenia 

Policji w dziedzinie zwalczania przestępczości kompu-
terowej. I tu, jako KWP w Olsztynie, od wielu lat w skali 
kraju byliśmy znani z posiadania Zespołu I specjalizują-
cego się w przestępczości komputerowej, bankowej  
i związanej z prawami intelektualnymi.  
Ale Zespół to nie wszystko. Ważni są ludzie, którzy  
w nim pracują. Na przestrzeni lat nasi policjanci kształ-
cili się w tematyce informatycznej, odbywali praktyki  
w innych jednostkach Policji (także poza granicami 
kraju), uczestniczyli w wielu konferencjach, odbywali 
specjalistyczne kursy i wizyty studyjne za granicą  
m.in. w Holandii, Niemczech, Irlandii i Estonii.  
Również względna stabilizacja kadrowa w tej komórce 
spowodowała, że w chwili obecnej mamy w pełni profe-
sjonalny zespół pięciu policjantów i jednego pracowni-
ka Korpusu Służby Cywilnej. Należy też dodać, że każ-
dy z tych policjantów jest pasjonatem tego, co robi, ma 
odpowiednie wykształcenie i zna język angielski  
w stopniu komunikatywnym.  
 
Zadania Zespołu Wsparcia Zwalczania  
Cyberprzestępczości 
Jako Policja jesteśmy największą formacją państwową 
dbająca o porządek publiczny. Dotychczas ta sfera 

była kojarzona z miejscami publicznymi, 
budynkami, targowiskami, szkołami, dro-
gami, itd. Od kilkunastu lat w nasze ży-
cie wszedł Internet. Medium, jako miej-
sce wirtualnego grupowania się ludzi, 
gdzie następuje wymiana informacji 
(media), komunikacji (NaszaKlasa, Fa-
cebook), handlu (Allegro, Tablica.pl, 
Ebay), doręczania przesyłek (e-mail), 
zarządzania budżetem domowym i firmy 
(bankowe konta elektroniczne), itd.  
W wielu przypadkach wirtualne spotka-
nia dotyczą osób, które kryją się za ano-
nimowymi nick-ami i login-ami.  

Internet stał się w chwili obecnej tak popularnym miej-
scem, że i tam skierowali swoje zainteresowania prze-
stępcy. Dlatego na całym świecie powstają specjali-
styczne jednostki służb porządkowych do pilnowania 
przestrzegania prawa w przestrzeni wirtualnej.  

 

Mł.  ins p.  P io tr  Zabus k i  
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Musimy sobie zdać sprawę, że według różnych rapor-
tów statystycznych (np. Norton Security) około 
1.000.000 osób na świecie w ciągu dnia staje się ofiarą 
przestępstwa w Internecie, co w ciągu roku daje nam 
średnio około 5% całej populacji. Do tego dochodzą 
straty wygenerowane przez te przestępstwa, które są 
według  różnych szacunków określane są na kwotę od 
200 mld do 380 mld USD.  
Nasza komórka na co dzień monitoruje Internet, doko-
nuje ustaleń tożsamości sprawców przestępstw w In-
ternecie, udziela wsparcia jednostkom Policji szczebla 
powiatowego, prowadzi sprawy wykrywacze w kierun-
ku ujawnienia grup przestępczych wykorzystujących 
Internet do swojej działalności. Policjanci udzielają na 
co dzień odpowiedzi na zapytania dotyczące kwestii 
prawnych w Internecie, kierowane przez mieszkańców 
naszego województwa i z kraju, a czasami takie zapy-
tania wpływają z zagranicy. Mieliśmy już pytania z Ka-
nady, Wielkiej Brytanii, Norwegii, Rosji, Litwy, Niemiec  
i Włoch.  
Od kilku lat praktykujemy również działania  
z zakresu prewencji kryminalnej, uświadamiając rodzi-
ców, dzieci, pedagogów o zagrożeniach czyhających  
w przestrzeni internetowej.  
Nasi policjanci czynnie biorą udział w wielu spotka-
niach kulturalnych i informacyjnych, gdzie jest potrzeba 
prezentowania zasad bezpiecznego Internetu. 
 
Przestępstwa dokonywane w Internecie 
Myślę, że w chwili obecnej, biorąc spectrum naszych 
spraw pod uwagę, mamy do czynienia ze zdarzeniami 
kryminalnymi, takimi samymi, jakie występują w innych 
państwach, nie tylko europejskich.  
Najbardziej niebezpieczne są te, które są skierowane 
przeciwko dzieciom i młodzieży np. pedofilia, kradzież 
tożsamości, stalking, zniesławienie, znieważenie, oszu-
stwo. Kolejną kategorią przestępstw jest obrót towaro-
wy w Internecie, gdzie mamy do czynienia z nielegal-
nym handlem narkotykami, farmaceutykami, wyrobami 
tytoniowymi, bronią, dopalaczami, fałszywymi doku-
mentami, danymi osobowymi, skradzionymi lub skopio-
wanymi kartami bankowymi. Dużym obszarem działa-
nia przestępców w Internecie są przestępstwa uderza-

jące w system bankowości elektronicznej jak phising, 
carding, sniffing, pharming, itd.  W końcu, wszystkie 
przestępstwa związane z klasycznym oszustwem, wła-
maniem (np. do baz danych), kradzieżą (np. elemen-
tów gier sieciowych), a także przygotowaniem prze-
stępców do przyszłych realnych przestępstw (np. forum 
dyskusyjne, portale społecznościowe).  
Nowym wyzwaniem dla komórek śledczych są również 
narzędzia informatyczne, takie jak na przykład spywa-
re, stealware, keylogery, trojany i wirusy.    
 
Sukcesy Zespołu Wsparcia Zwalczania  
Cyberprzestępczości  
Ostatnia głośna sprawa, to zamknięcie popularnego 
portalu filmowego. Myślę, że w tym momencie wyrażę 
stanowisko moich policjantów, że była to sprawa,  
przy której wiele się nauczyliśmy, wiele pracy włożyli-
śmy w jej wykrycie, a nadto doceniliśmy współpracę 
międzynarodową w tym zakresie.  
Nasze kontakty międzynarodowe, biegła znajomość 
języków obcych przez policjantów tej komórki, a także 
ponadprzeciętne zaangażowanie w służbę pozwoliło 
osiągnąć sukces.  
Muszę też parę słów powiedzieć o naruszaniach praw 
autorskich  w Internecie.  
Ktoś może powiedzieć, że Policja nie ma co robić i ła-
pie tych, co oglądają filmy, słuchają muzyki, itd.  
Prawda jest inna. Funkcjonowanie w Internecie na 
przykład tego portalu filmowego, rozpowszechniające-
go nielegalnie filmy, spowodowało straty w wysokości 
co najmniej 26 mln zł w budżecie firm fonograficznych. 
Jest to kwota, która zmniejszy budżety produkcji przy-
szłych filmów, a co za tym idzie, rynek filmowy z cza-
sem stanie się produkcją filmów małonakładowych. 
Musimy sobie zdać sprawę, że firmy wypuszczając 
swój produkt na rynek, w tym przypadku film, ponoszą 
koszty. Produkt, który zaraz po wejściu na rynek jest 
nielegalnie skopiowany i dynamicznie rozpowszechnio-
ny, powoduje, że producent jest okradany z tantiemów, 
czyli należnego dochodu. Niczym nie różni się to od 
kradzieży samochodu, czy też oszustwa. Tylko sposób 
pojmowania tych przestępstw jest różny. 
 

mł. insp. Piotr Zabuski 
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W Oddziale Prewencji Policji w Olsztynie odbył się kurs 
dla policjantów z zakresu używania paralizatora  
elektrycznego taser  x26 i x2. W szkoleniu udział wzięło 
12 funkcjonariuszy. Najwięcej, bo aż ośmiu z olsztyń-
skiego Oddziału Prewencji. Celem szkolenia było 
przygotowanie policjantów do posługiwania się 
przedmiotami przeznaczonymi do obezwładniania 
osób za pomocą energii elektrycznej.  
Nad prawidłowym przebiegiem kursu czuwali instruk-
torzy z WSPol-u. 
 
W dniach 20-21 marca  
w Oddziale Prewencji Policji  
w Olsztynie odbywało się 
szkolenie policjantów z zakre-
su posługiwania się przedmio-
tami przeznaczonymi do obez-
władniania osób za pomocą 
energii elektrycznej. 
Kurs składał się z dwóch eta-
pów: teorii i praktyki.  
 
Podczas pierwszego funkcjonariusze zapoznawali się  
z podstawami prawnymi użycia i wykorzystania przedmio-
tów przeznaczonych do obezwładniania osób za pomocą 
energii elektrycznej, a także zapoznawali się z budową  
i właściwościami paralizatora elektrycznego Taser x2 i x 26, 
sposobu jego działania w różnych warunkach pogodowych 
oraz w stosunku do osób np. z wbudowanym rozrusznikiem 
serca czy kobiet w ciąży.   
 
Kom. Grzegorz Tomczak instruktor z Wyższej Szkoły Policji 
w Szczytnie powiedział, że badania wykazały, iż użycie pa-
ralizatora jest bezpieczne, nie niesie za sobą skutków 
ubocznych, a impuls elektryczny powoduje jedynie skurcz 
mięśniowy, który trwa kilka sekund.  

 
Drugi etap to część praktyczna.  
Funkcjonariusze ćwiczyli między innymi sposób noszenia 
paralizatora, jego dobycie i przygotowanie do użycia,  

wymianę kartridży, a także 
procedurę oddania strzału. 
Nie pominięto kwestii zwią-
zanych z udzieleniem 
pierwszej pomocy. 
 
Każdy etap kończył się 
testem.  
Test wiedzy składał się  
z 25 zadań testowych za-
mkniętych wielokrotnego 
wyboru.  
Test praktyczny sprawdzał 

nabyte umiejętności używania paralizatora elek-
trycznego z uwzględnieniem elementów taktyki  
i techniki posługiwania się. 
 
Szkolenie zostało zorganizowane przez  

podkom. Jarosława Jurgielewicza oraz  
sierż. szt. Krystiana Kata z Wydziału Kadr i Szkolenia Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. Policjanci zapowia-
dają kolejne takie kursy dla funkcjonariuszy z całego woje-
wództwa. 
 
Zajęcia były prowadzone przez podkom. Krzysztofa Gac-
kowskiego oraz kom. Grzegorza Tomczaka instruktorów   
z zakresu obezwładniania osób za pomocą energii elek-
trycznej z Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie 
 

 sierż. Daniel Bruski 
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Policjanci i pracownicy jedenastu jednostek  

terenowych warmińsko-mazurskiej  

Policji zostali wyposażeni w najnowszą technologię 

dostępną na rynku telekomunikacyjnym  

- telefonię VoIP.  

Pracownicy Wydziału Łączności i Informatyki KWP 

w Olsztynie w lutym zakończyli montaż i urucho-

mienie najnowocześniejszych systemów łączności  

w ośmiu komisariatach oraz trzech posterunkach 

Policji naszego województwa. 

 

 

O tym, co się kryje za tajem-

niczą nazwą VoIP oraz jakie 

korzyści przynosi zmiana 

sprzętu mówi  

podkom. Robert Jackiewicz 

Zastępca Naczelnika 

Wydziału Łączności i Infor-

matyki KWP w Olsztynie. 

 

Telefonia VoIP  

 

Voice over Internet Protocol jest techniką umożliwiają-

cą przesyłanie dźwięków mowy za pomocą łączy 

internetowych lub dedykowanych sieci wykorzystują-

cych protokół IP, popularnie nazywana "telefonią inter-

netową". Dane przesyłane są przy użyciu protokołu IP, 

co pozwala wykluczyć niepotrzebne "połączenie ciągłe" 

i np. wymianę informacji, gdy rozmówcy milczą.  

Innowacją w tym rozwiązaniu jest to, że całkowicie wy-

eliminowano dedykowane centrale telefoniczne, a połą-

czenie odbywa się w przestrzeni wirtualnej, „gdzieś” w 

sieci. 

Zainstalowany sprzęt pochodzi z zakupów centralnych 

KGP w Warszawie, w ramach programu „Fundusz Gra-

nic Zewnętrznych”. 

 

Nowy sprzęt 

 

Sprzęt teleinformatyczny 

zainstalowano w ośmiu ko-

misariatach Policji m.in.  

w Ornecie, Lubawie, Góro-

wie Iławeckim, Mikołajkach, 

Korszach, Białej Piskiej, 

Orzyszu, Rucianem Nidzie oraz trzech posterunkach 

Policji w Bezledach, Bisztynku i Pieniężnie. 

Zakupionych zostało jedenaście sztuk routerów model 

C2911-VSEC/K9, 49 sztuk telefonów  

IP CP-9951 oraz 25 telefonów IP  CP-6945.  

Zainstalowane aparaty telefoniczne to identyczne urzą-

dzenia, jakie od niedawna funkcjonują w KMP i KWP  

w Olsztynie. Dlatego śmiało można stwierdzić, że naj-

nowsze technologie trafiają również do jednostek Poli-

cji niższego szczebla, żeby usprawnić pracę i zwięk-

szyć efektywność pracujących tam funkcjonariuszy  

i pracowników. 

 

 

 

aparat IP CP-6945 

aparat IP CP-9951 
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Korzyści z wymiany sprzętu 

 

Urządzenia zastąpiły już znacznie wyeksploatowane  

i bardzo awaryjne analogowe aparaty oraz centrale 

telefoniczne. Zapewnią szerszy dostęp do usług siecio-

wych oraz zagwarantują wyższą jakość połączeń gło-

sowych i transmisji danych.  

Szczególnego znaczenia nabiera tutaj fakt, że dzięki 

zastosowanemu rozwiązaniu technicznemu, konfigura-

cja urządzeń sieciowych, jaki i samych aparatów telefo-

nicznych możliwa będzie zdalnie, bezpośrednio  

z Olsztyna. Rozwiązanie umożliwia zdalny nadzór 

 i kontrolę pracy systemu, bez potrzeby organizowania 

kosztownych wyjazdów ekip technicznych. 

 

Błyskawiczna praca Sekcji Telekomunikacji 

 

Instalacja urządzeń, stanowi bez wątpienia duży suk-

ces KWP w Olsztynie we wdrażaniu technologii TI na 

światowym poziomie, ale jest również szczególnym 

sukcesem Wydziału Łączności i Informatyki.  

Szczególnym, gdyż wszystkie jedenaście  systemów 

zainstalowano i uruchomiono w ciągu dwóch tygodni. 

Było to możliwe dzięki dużemu zaangażowaniu,  

wiedzy, doświadczeniu oraz profesjonalnemu podej-

ściu do sprawy przez pracowników i funkcjonariuszy 

Sekcji Telekomunikacji, którym należą się szczególne 

podziękowania. 

 

Router Cisco - 2911 

W tajniki najnowszej technologii TI  
w warmińsko-mazurskiej Policji  
wprowadzał nas podkom. Robert Jackiewicz 

Ponad 20 warmińsko-mazurskich policjantów zajmują-
cych się organizacją służby patrolowej,  przewodników 
psów służbowych  oraz organizacją służby na wodzie 
wzięło udział w szkoleniu, które  w połowie marca odbyło 
się w Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym „KAPER” 
w Juracie. Organizatorem szkolenia był  Wydział  
Prewencji KWP w Olsztynie. 

 
Na szkoleniu w Juracie spotkali się policjanci odpowiedzialni 
za organizację służ-
by patrolowej, prze-
wodników psów 
służbowych oraz 
organizację służby 
na wodzie – po 
jednym z każdej 
komendy miejskiej  
i powiatowej  
oraz z trzech komi-
sariatów warmińsko-mazurskiej Policji. 
W trakcie szkolenia omówiono następujące zagadnienia: 
- Organizacja służby patrolowej, pełnienie służby patrolowej, 
koordynacja działań zewnętrznych z wykorzystaniem SWD. 
Nadzór nad jej realizacją.   
- Wykorzystanie sił kierowanych do działań zewnętrznych. 
- Nadzór nad użyciem lub wykorzystaniem środków przymusu 
bezpośredniego i broni  palnej. Najczęściej popełniane błędy 
w zakresie dokumentowania użycia śpb. 
- Wykorzystanie systemów informatycznych w organizacji 
służby. 
- Organizacja służby na wodzie i terenach przywodnych.  
- Organizacja służby przewodników psów służbowych. 
 
Szkolenie miało na celu podniesienie 
wiedzy funkcjonariuszy Policji  z zakresu  
organizacji służby patrolowej, organizacji 
służby przewodników psów służbowych 
oraz organizacji służby na wodzie w jed-
nostkach miejskich, powiatowych oraz  
w komisariatach przy wykorzystaniu sys-
temów informatycznych funkcjonujących 
w Policji.  Pozwoli to na efektywniejsze 
wykorzystanie sił  i środków kierowanych 
do pełnienia służby zewnętrznej w garni-
zonie warmińsko-mazurskim, jak również 
efektywniejsze współdziałanie  służb 
prewencyjnych z podmiotami pozapolicyj-
nymi powołanymi do zapewnienia bezpie-
czeństwa i porządku publicznego. 
 
W szkoleniu wzięło udział 22 funkcjonariuszy z komend miejskich  
i powiatowych oraz komisariatów Policji w Biskupcu,  
Morągu i Pasłęku. 
 podinsp. Marek  Jedynasty 
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O tym, że Julka -córka policjanta OPP w Olsztynie-  jest 

chora, rodzice dowiedzieli się dopiero kiedy skończyła 

dwa latka. Dziś dziewczynka ma 11 lat, a tylko kosztow-

na operacja może sprawić, że będzie mogła normalnie 

chodzić.  

Julka urodziła się zdrowa. Kiedy miała dwa latka skierowano 

ją na standardową kontrolę u lekarzy specjalistów. I wtedy 

u Julki zdiagnozowano małogłowie, migrenę dziecięcą,  

stopy płasko-koślawe, upośledzenie umysłowe w stopniu 

lekkim, niedoczynność tarczycy. Musi być pod stałą opieką 

lekarzy specjalistów, m.in. neurologa, ortopedy,  

endokrynologa.  

 

By nie musiała cierpieć  

— Teraz córkę czeka poważna 

operacja stóp. Jest konieczna, bo 

już wkrótce każdy krok może spra-

wiać jej straszny ból. W jej przy-

padku nie skutkuje już żadna reha-

bilitacja, sprzęt ortopedyczny. Wa-

da jest zbyt duża. Lekarz z war-

szawskiej kliniki, w której ma się 

odbyć zabieg, powiedział, że jeśli 

go nie przeprowadzimy, w przy-

szłości dojdzie do skrzywień kolan, 

a nawet deformacji kręgosłupa — 

opowiada Justyna Kobylańska, mama Julki. — To nowator-

ski zabieg, w czasie którego lekarz wykonuje tylko małe 

nacięcia, przez które wprowadzane są implanty. To bardzo 

mało inwazyjna operacja, nie trzeba po niej zakładać gipsu. 

Chcemy, by Julka nie musiała więcej cierpieć.  

 

Dobrze, że jest Fundacja 

Koszt operacji to 10 tysięcy złotych, co przekracza możliwo-

ści finansowe rodziców Julki. Pracuje tylko tata dziewczynki. 

Mama Julki musiała zrezygnować z pracy i poświęcić się 

opiece nad córeczką.  

— Julka wciąż musi być pod ścisłą kontrolą lekarzy specjali-

stów. Kosztują nas dojazdy do kliniki w Warszawie, do po-

radni w Olsztynie. Na szczęście w finansowaniu wizyt i do-

jazdów pomaga nam Fundacja „Przyszłość dla Dzieci” — 

podkreśla pani Justyna. — Często też musimy płacić za 

prywatne wizyty do lekarzy. Wizytę u endokrynologa dzie-

cięcego na zaproponowano nam na 2015 rok.  

 

Bezpieczny dom Julki  

Julka ma zdrową siostrę 14-letnią Kornelię. Jest uzdolniona 

muzycznie, śpiewa w międzynarodowych konkursach. Dla 

Julki jest autorytetem. 

— Wiadomo, że czasem zdarzają się sprzeczki pomiędzy 

dziewczynkami. Ale przez to, że siostra jest chora, Kornelia 

musiała bardzo szybko wydoro-

śleć. Widać, że bardzo to wszyst-

ko przeżywa, szczególnie kiedy 

Julce dokuczają inne dzieci — 

opowiada mama Julki. — Staramy 

się jednak tak wychowywać dzie-

ci, by mogły na siebie liczyć.  

 

Julka najlepiej czuje się w domu, 

gdzie w zabawach towarzyszy jej 

też przyjaciel — labrador Nero. 

Najlepiej czuje się, kiedy cała ro-

dzina jest razem. Wtedy czuje się 

bezpiecznie. I jak mówi mama — 

jest urodzoną organizatorką. W jej pokoju zawsze panuje 

idealny porządek.  

— Zależy mi, by Julka w końcu nauczyła się czytać i pisać, 

to pozwoliłoby jej w przyszłości choć trochę się usamodziel-

nić. Choć zdaję sobie sprawę, że nigdy nie będzie mogła 

zostać sama — kończy Justyna Kobylańska.  

 

 

 

 

 

 

Katarzyna Janków-Mazurkiewicz  
„Nasz Olsztyniak.pl” 

 
Wszyscy, którzy chcieliby pomóc córce naszego policjanta 
mogą wpłacać pieniądze na konto 211240159011110010-
25317517 z dopiskiem Julia Kobylańska. 
 
Dla Julii można również przekazać  1% swojego podatku,  
wystarczy podać KRS 0000148747 z dopiskiem: 
 „cel szczególny Julia Kobylańska” 
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Wyłoniliśmy zwycięzców wojewódzkiego konkursu 
na plakat i spot telewizyjny zachęcający rodziców 
uczniów gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych 
województwa warmińsko-mazurskiego do udziału 
w programie „Zanim będzie za późno”. Nagrody 
finalistom wręczono podczas konferencji zorgani-
zowanej w Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie.  
 
W poniedziałek 24 marca  
o godz. 11.00 w Urzędzie 
Wojewódzkim w Olsztynie 
odbyła się konferencja inau-
gurująca program profilak-
tyczno-edukacyjny  
„Zanim będzie za późno”. 
Podczas spotkania ogłoszo-
na została lista finalistów konkursu na plakat oraz spot 
telewizyjny promujący program. Zwycięzcy otrzymali 
nagrody ufundowane przez Wojewodę Warmińsko – 
Mazurskiego oraz Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Olsztynie. 
 
Spotkanie rozpoczęło się od przedstawienia przez  
asp. Joannę Śmilgin – Lis z Wydział Prewencji KWP  
w Olsztynie celów i założeń programu „Zanim będzie 
za późno”. Policjantka tłumaczyła, jak ważna jest 
współpraca policji, szkół, rodziców i innych instytucji w 
walce z uzależnieniami wśród dzieci i młodzieży. 
 
 

Bożena Najda kierownik Od-
działu Higieny Pracy WSSE 
w Olsztynie mówiła o działa-
niach podejmowanych przez 
Państwową Inspekcję Sani-
tarną w zakresie przeciwdzia-
łania uzależnieniom.  

Marcin Milkowski z Poradni Uzależnień w Ostródzie 
poprowadził wykład o psychologicznych i społecznych 
mechanizmach uzależnień oraz o tendencjach na ryn-
ku substancji psychoaktywnych. 
Elżbieta Górecka z Ośrodka Profilaktyki i Edukacji 
„Lider” w Morągu mówiła o profilaktyce zachowań ryzy-
kownych, w tym sięganiu po środki odurzające. Przed-
stawiła również aspekt rodzica jako najskuteczniejsze-
go czynnika chroniącego dzieci przed uzależnieniami.  
Ostatni wykład poprowadziła nadkom. Małgorzata Bo-
jarowska z Wydział Prewencji KWP w Olsztynie, 
 która mówiła o aspektach prawnych przeciwdziałania 
narkomanii. 
 

Julia Halemba, uczennica Gimnazjum nr 2 w Zespole Szkól nr 1 w Mrągowie oraz 
Urszula Ptaszkowska, Dalia Kominek i Karolina Marchlewska z Liceum  
im. Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza w Olsztynku  
finalistami konkursu „Zanim będzie za późno”. 
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„Zanim będzie za późno” 
Program został stworzony przez policjantów z Komen-
dy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie wspólnie z Kurato-
rium Oświaty w Olsztynie, skierowany jest do rodziców 
uczniów gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych.  
Do współpracy w realizacji założeń programu zaanga-
żowała się także Wojewódzka Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna, której pracownicy będą współreali-
zatorem spotkań z rodzicami.  
Celem programu jest dotarcie do jak największej liczby 
rodziców, by zachęcić ich do współpracy na rzecz mło-
dzieży zagrożonej narkomani.  
Przy udziale rodziców wypracowywane będą odpo-
wiednie metody współpracy z nauczycielem, pedago-
giem, a przede wszystkim z dziećmi.  
 

Laureatami konkursu na plakat zostali: 
1. Julia Halemba, uczennica Gimnazjum nr 2 w Zespole 
Szkól nr 1 w Mrągowie, która zajęła I miejsce w konkur-
sie. 
2. Beata Berdyga, uczennica Zespołu Szkół nr 1 w Iłowie 
– Osada, która zdobyła wyróżnienie 
3. Monika Grześkiewicz, uczennica Gimnazjum im. Sza-
rych Szeregów w Lidzbarku, której praca również zdoby-
ła wyróżnienie. 
 
Laureatkami konkursu na spot telewizyjny są trzy 
uczennice Liceum w Zespole Szkół im. Krzysztofa Cele-
styna Mrongowiusza w Olsztynku: 
 
Urszula Ptaszkowska 
Dalia Kominek 
Karolina Marchlewska 

sierż. Daniel Bruski 

Asp. Arkadiusz Majewski  
pomógł uratować niemowlaka  

 
Oficer dyżurny iławskiej komendy Policji udzielając 
matce tygodniowego dziecka przez telefon  
wskazówek dotyczących  pomocy,  
pomógł uratować życie niemowlaka.  
 
  
9 marca po godzinie 22.00 oficer dyżurny iławskiej  
komendy Policji odebrał telefoniczne zgłoszenie od 
mieszkanki Iławy, która krzyczała do słuchawki, że jej 
tygodniowe dziecko się dusi.  
Policjant w pierwszej kolejności poprosił kobietę, by ta się 
uspokoiła, po czym zaczął instruować ją, w jaki sposób 
powinna udzielić pierwszej pomocy swojemu dziecku, 
które przestało oddychać.  
W wyniku akcji niemowlę odzyskało oddech.  
Na miejsce przyjechało załoga pogotowia ratunkowego, 
która zabrała malucha do szpitala.  
 
Asp. Arkadiusz Majewski, bo o nim mowa, służy w Policji 
prawie 14 lat, od ponad trzech jest oficerem dyżurnym. 
Wcześniej pracował w Wydziale Prewencji i Wydziale  
do Walki z Przestępczością przeciwko Mieniu. 
 

sierż. Daniel Bruski 

 Rozbicie grupy prze-
stępczej specjalizującej 
się w kradzieżach  
koparek oraz samocho-
dów, zatrzymanie 
trzech osób podejrza-
nych o kradzieże  
kilkunastu pojazdów z terenu naszego  woje-
wództwa, odzyskanie ośmiu skradzionych kopa-
rek – to efekt pracy policjantów z Komendy Miej-
skiej oraz Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsz-
tynie pracujących pod nadzorem Prokuratury 
Rejonowej Olsztyn – Południe.  

Z ustaleń policjantów wynika, 
że skradziony sprzęt miał tra-
fiać za wschodnią granicę kraju 
- na terenie Białorusi odnale-
ziono jedną z koparek. 
 Funkcjonariusze nie wyklucza-

ją kolejnych zatrzymań. 
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W cyklu „Nasi ludzie w terenie” zapraszamy do poznania policjantów, 

którzy w Komendzie Miejskiej Policji w Elblągu zajmują się między innymi promocją pracy 

policjantów. 

Ich teksty publikowane są również w dwutygodniku „Informator”. 

Jeśli chcesz do nich zadzwonić: 

  

Krzysztof Nowacki  Jakub Sawicki  

 
(55) 230 12 07 
lub  
608 764 879 

 
55) 230 12 06  
lub  
607 35 80 53  

Służba prasowa Komendanta Miejskiego Policji w Elblągu 

Jeśli chcesz do nich napisać: 

e-mail: krzysztof.nowacki@elblag.ol.policja.gov.pl  e-mail: jakub.sawicki@elblag.ol.policja.gov.pl  

Krzysztof Nowacki i Jakub Sawicki na co dzień pracują w budynku Komendy Miejskiej Policji w Elblągu 

przy ul. 1000-lecia 3, w pokoju nr 10. Tworzą zespół zajmujący się promowaniem Policji, a w szczególności  

informowaniem opinii publicznej o działaniach Policji, przekazywaniem informacji na temat wydarzeń kryminal-

nych, zdarzeń drogowych, prowadzonej profilaktyce i innych.  

Współpracują z dziennikarzami i pomagają im przy realizacji materiałów reportażowych.  

Obsługują bieżące zdarzenia medialne.  

 

Krzysztof Nowacki jest miłośnikiem starych motocykli. Dwukrotnie organizował w Elblągu wystawę starych moto-

cykli. 

Jakub Sawicki lubi historię, i swój czas wolny często spędza w terenie z wykrywaczem metali. Lubi też wędkowa-

nie.  
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7 marca z okazji Dnia Kobiet, dzięki inicjatywie  

asp. sztab. Doroty Rak -  specjalisty Wydziału Kadr i Szkole-

nia Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie  

oraz wsparciu finansowemu Warmińsko-Mazurskiego  

Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów w Olsztynie, 

odbył się wyjazd integracyjny dla policjantek.  

 

Chęć wyjazdu zgłosiły trzydzieści dwie policjantki.  

Przez pięć godzin mogły cieszyć się urokami kompleksu 

wypoczynkowego Hotelu Azzun Orient SPA&Wellness  

w Kromerowie. 

Było to niezapomniane spotkanie w klimacie śródziemno-

morskiej magii. Każda z Pań skorzystała z zabiegu SPA 

oraz poczęstunku.  

Wyjazd zapewnił policjantkom doskonały wypoczynek,  

oderwanie się od codziennych obowiązków, był także wspa-

niałą okazją do bliższego poznania się. 

 

  

 

 

W imieniu zadowolonych uczestniczek 

za przychylność w realizacji wypoczynku  

bardzo dziękuję Komendantowi Wojewódzkie-

mu Policji w Olsztynie  

Panu nadinsp. Józefowi Gdańskiemu,  

Przewodniczącemu W-M ZW NSZZ P  

Panu kom. Sławomirowi Koniuszemu  

oraz Naczelnikowi Wydziału Transportu  

KWP w Olsztynie  

Panu podinsp. Andrzejowi Grzegorczykowi. 

 
asp. sztab. Dorota Rak 
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Str. 19 

numer 103 (5/9) 

Policjanci z Braniewa w niespełna godzinę od zgło-
szenia zatrzymali 63-letniego Wiesława S., 
 który okradł Rosjankę pod jednym z hipermarke-
tów.  Szybka reakcja funkcjonariuszy była możliwa 
dzięki operatorowi monitoringu miejskiego,  
który utrwalił wizerunek sprawcy.  
 
Do oficera dyżurnego braniewskiej komendy zadzwoni-
ła obywatelka Rosji, zgłaszając, że nieznana osoba 
ukradła jej torebkę, w której miała dokumenty,  
telefon komórkowy oraz pieniądze. Straty oszacowała 
na 600 zł. Pokrzywdzona dodała, że swoją własność 
pozostawiła na siedzeniu niezamkniętego VW, zapar-
kowanego pod jednym z hipermarketów.  
 
Na miejsce natychmiast wysłano policyjny patrol.  
W działania zaangażowano także operatora monitorin-
gu wizyjnego, który za pomocą dostępnych narzędzi  
 

obserwował ulice miasta.  
Funkcjonariusze patrolując rejon, odnaleźli w okolicy 
rynku przy ul. Piłsudskiego utraconą torebkę.  
Chwilę później oficer dyżurny przekazał policjantom 
informację dotyczącą wizerunku sprawcy. Okazało się, 
że moment kradzieży został zarejestrowany przez  
kamerę usytuowaną w pobliżu miejsca zdarzenia. 
  
W niespełna godzinę od zgłoszenia – 63-latek był już  
w rękach funkcjonariuszy. Wiesław S. oznajmił poli-
cjantom, że skradziony telefon zdążył już przekazać 
znajomemu. Kryminalni ustalili jego adres, a w toku 
przeszukania zabezpieczyli utracone mienie.  
Skradziona torebka powróciła do właścicielki.  
Wiesławowi S. za popełnione przestępstwo może gro-
zić kara nawet 5 lat pozbawiania wolności.  
 
   st. post. Jolanta Ciszewska 

W  c i ą g u  g o d z i n y  z a t r z y m a l i  z ł o d z i e j a   
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